

Cəbhə bölgəsindən reportaj



Ağdam düşməməyə yenə də göz dağdır



Yolumuz Qarabağa, Ağdamdır...

O Ağdam ki, hələ ötən əsrin 90-cı illərində işğalçı Ermənistanın hərbi təcavüzünə qarşı Qarabağ uğrunda savaş başlayan zaman hadisələrin, ən şiddətli dövrlərin episentri olub. Mühəribənin bütün ağrıları və ağırlıqlarını çiyinlərində daşıyan Ağdam düşməməyə qarşı müqavimət göstərib. Savaş meydanında 6 minədək şəhid verib. Şahidlərindən 16 nəfəri Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adına layiq görülmüş. Doğma yurdlarından köçkün düşən rayon əhalisinin əksəriyyəti ölkənin müxtəlif bölgələrinə sığınmışdır.



Erməni faşistlərinin raket və artilleriya atəşləri altında qorxmadan yaşayan ağdamlılar Ali Baş Komandana və Ordumuza güvənir

Çəkiliş apararkən xəstəxanadan qayıdandan bir neçə gün əvvəl görüşdük. Sarıca ki, kəndindən məcburi köçkün olan gənc evinin ətrafına 2 raket düşdüyünü dedi: "Heyvanları sulayib bayıra çıxırdım. Yola tərəf getdim ki, kimsə görüşüb söhbət etməmişəm. Birdən raketin eniş səsini eşitdim. Biri düşdü, amma partlamadı. Ardınca ikincisi düşsə də mənə nə baş verdiyi məlum olmadı. Sabah müayinə üçün xəstəxanaya getməliyəm".

Qəsəbədə yaşayan Leyla Quliyevaya məxsus ev də raket atəşindən darmadağın olub. Evdə yaşamaq qeyri-mümkün olduğu üçün rayon icra hakimiyyəti ailə üzvlərini müvəqqəti sığınacaqda yerləşdirib. Menzillə raket zərbəsi düşərkən 41 yaşlı qəsəbə sakinini Əlçin Hüseynov ağır yaralanıb.

Göründüyü kimi ordumuzla bacaramayan erməni, faşistlərinin gücü dinc əhaliyə çatır. Humanitar atəşlər elan olunsun da, onların intensiv artilleriya atəşləri susmaq bilmir.

"Erməni mermisi bizi qorxmur, heç yere gədən deyil."

Əldə etdiyimiz məlumata görə, Qarabağda antiterror əməliyyatları



Kənd sakinini Rəhman Abdullayev sözlərinə görə, hər gün kəndlərə ağır artilleriya mermiləri atırlar. Ermənilər bununla əhaliyə qorxuya, təlaş salmaq istəyirlər. "Ordumuzla bacarmırıq, mermiləri əhaliyə atırlar. Evlərimizi, kəndlərimizi ağır toplarla vururlar. Amma biz qorxmur, heç bir yere gədən deyil."

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Vəqif Həsənov tez-tez bizə baş çəkir, hal-əhval tutur, ne kömək lazımdırsa göstərir. Bu da, əhaliyə ruh yüksəkliyi verir, dövlətə inamı daha artırır. Rəhman kişi inanır ki, Qarabağda başlayan Vətən müharibəsi Azərbaycan Ordusunun qələbəsi ilə nəticələnməli. İnanır, yaxın günlərdə Ağdamın da işğal altında olan bütün əraziləri erməni tapdığını təmizləyəcək və böyük qələbə günü qeyd ediləcək.

"Mərmi yağışı" altında bəşirilən tənqid çorayı

Bu rayonda hər kəs ümidlidir, hamı qələbəyə köklənib. İnsanlar ağır müharibə şəraitində yaşasalar da, nikbindirlər. Ümidlidir. Cəbhədən gələn hər xəbər onlarda ruh yüksəkliyi yaradır.

Yol kənarında şahidi olduğumuz bir mənzərə isə ürəyimizi dağıdırdı. Belə bir gərgin durumdakı, "mərmi yağışı" altında bir ana tənqid çorayı bəşirir. Ayaq saxlayıb söhbətə başlayırıq. Mədinə xanım neçə illərdir bu tənqidin hesabına dolandığını deyir: "Bu, bizim çörək təkmizidir. Hələ zəhmətimizlə çalşılıb dolandırmaq. Heç bir təhlükədən qorxmuruq. Allah düşməməyə lənət ələsin, dinc vaxtı yoxdur. Neçə gündür gəçməyə də yatsın. Göydən mərmi yağışı yağır sanki. Cəmətin illərdir tikib qurduğu evləri dağıdırlar. Qulağımız hər gün səsdədir. Cəbhədən xoş xəbərlər eşidəndə sevincimdən ağlayıram. İndi, görür, Ağdamın tamamən işğaldan azad edildiyi xəberini eşidəndə halim necə olacaq, təsəvvür edə bilmirəm...". Tezliklə o xoş xəbəri eşidim, ondan sonra nə olur-olsun. 27 ildir bu vəziyyətdəyik. Amma, ürəyimə dəmim ki, bu, çox çəkməyəcək. Qələbəyə lap az qalıb. Tezliklə, ordumuz erməniləri torpaqlarımdan tamamilə qovub çıxaracaq. Ağdam da erməni mürdarlarından təmizlənməli. Hamı Prezident İlham Əliyevə inanır. Tez-tez xalq mücrəti edib müjdəli xəbərlər verəndə elə sevinirik ki..."

Bəli, işğala məruz qalsa da, minlərlə şəhid versə də, bu gün "mərmi yağışı" altında olsa da, yenə düşməməyə göz dağdır Ağdam. İllərdir uşaq qatilləri, terrorçularla üz-üzə yaşayan zəhmətkeş əhalisi ayaqdadır hər zaman. Onlar da hamı kimi Ali Baş Komandan İlham Əliyevin verəcəyi böyük qələbə müjdəsinə kökləniblər.

Ağdamda şahidi olduğumuz bu xoş mənzərə həqiqətən də qürurvericidir. Hər kəs qələbə ab-havasındadır və inanır ki, İlham Əliyevin müzəffər ordusu yaxın günlərdə Ağdam şəhərinin mərkəzində, dağlar qoynundakı Gülablıda Azərbaycan bayrağını dağalandıracaq və o torpaqların didərgin ruhları əbədi rahatlıq tapacaq.

Rəşad BAXŞƏLİYEV, "Azərbaycan"

27 il öncə, 1993-cü il iyulun 23-də rayon işğal olunarkən 1154 kvadrat kilometr ərazisinin 76,4 faizi düşmən əlinə keçib. İndi rayonun cəmi 23,6 faiz ərazisi Azərbaycanın nəzarətindədir.

Bu gün yenə də Ağdam atəş altındadır. Erməni faşistləri sentyabrın 27-dən başlayaraq rayonun yaşayış məntəqələrini ağır artilleriya qurğularından atəşə tutmaqda davam edir. Bu zərbələr nəticəsində mülki əhali arasında həlak olanlar, ağır yaralananlar da var. Minlərlə ev dağıdılib. Ancaq hər zaman olduğu kimi bu gün ayaqdadır ağdamlılar...

Elə səfərimizin məqsədi də erməni vandalizminə şahidlik etmək, atəş altında mətin dayanmış əhəlinin durumu ilə maraqlanmaq idi...

Top, raket atəşlərinin səsində vərdiş edən əhali

Rayonun mərkəzi sayılan Quzanlı qəsəbəsindəyik. Lap yaxınlıqda top atəşlərinin səsi eşidilir. Qəsəbənin müxtəlif ərazilərinə raket zərbələri endirilir. Maraqlıdır ki, bu hal məhz Ermənistanın terrorçu rəhbərliyinin xahişi ilə cəbhədə elan edilən humanitar atəşdən sonra yaşayır. Yeni erməni faşistlərinin atəş rejimində qəti şəkildə əməl etməirlər.

Ancaq bu durumda da yerli əhəlinin - ister uşaq olsun, ister əhəl insanları çöhrələrində heç bir qorxu, təlaş hiss olunmur. Onlar üçün adı hala çevrilib bu vəziyyət. Rəsmi məlumata əsasən, sentyabrın 27-indən bu günə qədər ermənilər Ağdam ərazisinə 6 mindən artıq mərmi və raket atıb. Bunun nəticəsində 6 mülki şəxs həlak olub, 33 nəfər ağır yaralanıb. 441 tikiliyə ciddi ziyan vurulub. Onlardan 373-ü mənzildir. Menzillərdən 48-i tamamilə dağılıb, 325 evə isə ziyan deyib. 13 fəqərə, 15 sosial, 5 icətim-iaşə obyektinə, 3 inzibati binaya mərmi düşərək yararsız hala salıb.

Quzanlıya alış-veriş üçün gələn Xındırstan kəndinin sakinini Zəbit Hüseynov deyir ki, ağdamlılar artıq bu duruma vərdiş ediblər: "27 ildir bu səsli hər gün eşidirik. Kəndlərimizin atəşə tutulmadığı gün olmayıb. İndi Azərbaycan Ordusu erməni silahlılarına divan tutur. Həmişə olduğu kimi, yenə də erməni terrorçuları mülki əhalini hədəf seçir. Sentyabrın 27-dən başlayaraq işğal olunmuş kəndlərimizdən gəcə-gündüz mülki əhəlinin üstünə artilleriya mermiləri atırlar. Həlak olanlarımız var. Xeyli sayda adam yaralanıb. Dişimizlə, dırnağımızla

tikib-qurduğumuz evləri dağıdırlar, yandırirlər. Amma camaat rayondan çıxmır. Böyükdən kiçiyə hər kəs Ali Baş Komandan İlham Əliyevə inanır. Prezidentimizin bizə etdiyi mücrəti hər kəs qürurlandırır".

Söhbət zamanı bəlli olur ki, raket hücumları daha çox rayonun Xındırstan, Zəngişalı və Cəməli kəndlərinə ciddi ziyan vurub. Həminin Ağdamın məcburi köçkünlər üçün qurulan 2010-cu il Qazanlıda tikilib istifadə edilən 689 mənzilli qəsəbəyə də zərbələr endirilir. Səhər saatlarında mərmi atəşləri nəticəsində bir ev tamamilə yalın. Xoşbəxtlikdən menzillə sakinləri evdə olmayıblar.

Erməni vandalizminin ayani sübutu

Avtomobile əyləşib qəsəbəyə üz tuturuq. Bura məcburi köçkünlər üçün salınan ilk qəsəbələrdən biridir. Hər kəs evində-eşiyindədir. Səhər saatlarında raketlə dağıdılan 153 saylı ev rayonun Güllücə kəndindən məcburi köçkün olan Məhəmməd Vəliyevə məxsusdur.

Evə raket düşərkən 8 nəfər ailə üzvü xoşbəxtlikdən qarşıdakı sığınacaqda yerləşdikləri üçün xəsət almayıblar. Ancaq baş verən yangın nəticəsində ev bütün əşyalar daxil olmaqla tamamilə yanaraq kül olub. Taleyin acı qismətidir sanki...

Doğma yurtdan dirdərgin düşüb çətin durumda yaşaya-yaşaya yenidən özünə həyat qurasan, erməni vandallarının terror aktı nəticəsində ikinci dəfə evindən qaçqın düşsən. 27 il öncə olduğu kimi, bir əyin libasından başqa heç nəyin qalmıyanda...

Dəhşətli, ürək dağılayan mənzərədir... Vəliyevlər ailəsinin menzillə düşən raketin qəlpələri qarşılıqda yaşayan 28 yaşlı Əlçin Rzayevə yaralayib.

